

Nº da Operação 1040606-01	Gestor / Programa / Ação / Modalidade MCID / PLANEJAMENTO URBANO	Município/UF RODEIRO/MG
-------------------------------------	--	-----------------------------------

Proponente MUNICÍPIO DE RODEIRO	Objeto EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM DIVERSAS VIAS URBANAS	Empreendimento/Apelido PROJETO DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO
---	--	--

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO		UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
001	CONFEÇÃO E FORNECIMENTO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO		M2	02/18 - 06/17	SINAPI/SICRO	R\$ 138,53	
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	SINAPI-I	4083	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS	H	0,080000	R\$ 29,50	R\$ 2,36
	SINAPI-I	6111	SERVENTE	H	0,670000	R\$ 8,87	R\$ 5,94
	SINAPI-I	25957	MONTADOR DE ESTRUTURA METALICA	H	0,200000	R\$ 13,85	R\$ 2,77
	SINAPI-I	4783	PINTOR	H	0,100000	R\$ 13,59	R\$ 1,35
	SINAPI-I	6110	SERRALHEIRO	H	0,170000	R\$ 12,83	R\$ 2,18
	SICRO	M346	CHAPA Nº16 (TRATADA)	M2	1,000000	R\$ 51,68	R\$ 51,68
	SINAPI-I	7288	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM FOSCO	L	1,300000	R\$ 23,91	R\$ 31,08
	SICRO	M969	PELÍCULA REFLEXIVA LENTES EXPOSTAS	M2	0,200000	R\$ 89,74	R\$ 17,94
	SICRO	M970	PELÍCULA REFLEXIVA LENTES INCLUSAS	CHP	0,200000	R\$ 98,05	R\$ 19,61
	SICRO	E211	MÁQUINA P/ PINTURA - COMPRES. DE AR P/ PINTURA C/ FILTRO (2KW)	CHP	0,170000	R\$ 0,93	R\$ 0,15
	SICRO	E917	MÁQUINA P/ BANCADA -C-6A UNIVERSAL DE CORTE P/ CHAPA (4KW)	CHP	0,170000	R\$ 17,26	R\$ 2,93
	SICRO	E918	MÁQUINA P/ BANCADA - PRENSA EXCÊNTRICA (11KW)	CHP	0,170000	R\$ 1,60	R\$ 0,27
	SICRO	E919	MÁQUINA P/ BANCADA - GUILHOTINA (4KW)	CHP	0,170000	R\$ 1,60	R\$ 0,27
Observações:							

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO		UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
002	CONFEÇÃO E FORNECIMENTO DE SUPORTE METÁLICO		UN	02/18 - 06/17	SINAPI/SICRO	R\$ 150,75	
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	SINAPI-I	4083	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS	H	0,125000	R\$ 29,50	R\$ 3,68
	SINAPI-I	6111	SERVENTE	H	0,500000	R\$ 8,87	R\$ 4,43
	SINAPI-I	6110	SERRALHEIRO	H	0,250000	R\$ 12,83	R\$ 3,20
	SINAPI-I	4783	PINTOR	H	0,125000	R\$ 13,59	R\$ 1,69
	SINAPI-I	7696	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 2", E = *3,65* MM, PESO *5,10* KG/M (NBR 5580)	M	3,000000	R\$ 43,96	R\$ 131,88
	SICRO	M412	GASTALHO 10X2,0 CM	M	0,570000	R\$ 2,77	R\$ 1,57
	SINAPI-I	7288	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM FOSCO	L	0,180000	R\$ 23,91	R\$ 4,30
Observações:							

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO		UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
003	IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO VERTICAL		UN	02/18 - 06/17	SINAPI/SICRO	R\$ 23,32	
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	SINAPI-I	4083	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS	H	0,125500	R\$ 29,50	R\$ 3,70
	SINAPI-I	6111	SERVENTE	H	0,750000	R\$ 8,87	R\$ 6,65
	SICRO	M334	PARAF. ZINC. C/ FENDA 1 1/2" X 3,16"	UN	2,000000	R\$ 0,12	R\$ 0,24
	SICRO	M335	GASTALHO 10X2,0 CM	UN	3,000000	R\$ 0,68	R\$ 2,04
	SICRO	E408	CAMINHÃO CARROCERIA - 4T (115KW)	CHP	0,250000	R\$ 42,76	R\$ 10,69
Observações:							

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO		UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
004	DEMOLIÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO		M2	abr/18	SETOP	R\$ 10,97	
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	SETOP	ED-48507	DEMOLIÇÃO DE SARJETA OU SARJETÃO DE CONCRETO	M2	1,000000	R\$ 10,97	R\$ 10,97
Observações:							

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO		UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
006	DEMOLIÇÃO MANUAL DE ALVENARIA POLIÉDRICA, INCLUSIVE AFASTAMENTO		M2	jan/18	SETOP	R\$ 9,57	
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	SETOP	DEM-PI5-060	DEMOLIÇÃO MANUAL DE ALVENARIA POLIÉDRICA, INCLUSIVE AFASTAMENTO	M2	1,000000	R\$ 9,57	R\$ 9,57
Observações:							

Responsável Técnico pela Elaboração do Orçamento:

 Nome: GERMANO REIS COELHO
 CREA/CAU: MG-145.642/D
 ART/RRT: 4614613

Data: 16/08/2018